PORTARIA Nº 086/2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE

FÉRIAS E A ESCALA DE FÉRIAS DOS

SERVIDORES PARA O ANO DE 2026

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os preceitos do art. 30, inciso III, do

Regimento Interno e art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo V da Lei Municipal nº 1.115/2013, que institui

o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Venda Nova do Imigrante/ES;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 07/2018, que estabelece critérios para a

programação, alteração, parcelamento e pagamento de férias dos servidores da Câmara

Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES;

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder e aprovar a escala de férias dos servidores da Câmara Municipal de

Venda Nova do Imigrante, referente ao exercício de 2026, conforme disposto no Anexo I.

Art. 2º  A escala de férias poderá ser alterada por necessidade e conveniência do serviço,

mediante solicitação formal e prévia aprovação da Diretoria, observando-se o prazo mínimo de

30 (trinta) dias antes da data prevista para o início do período de férias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Venda Nova do Imigrante - ES, 16 de dezembro de 2025

ALEXANDRE FELETTI

       Presidente da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

ESCALA DE FÉRIAS- EXERCÍCIO DE 2026

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FÉRIAS PORTARIA

Alextivane Cogo Venturim 15/01/2025 a 14/01/2026
15/01/2026 a 03/02/2026

04/02/2026 a 13/02/2026
Portaria nº 60/2025

Amanda Dias Cezati 20/01/2025 a 19/01/2026

21/01/2026 a 30/01/2026

18/02/2026 a 27/02/2026

15/04/2026 a 24/04/2026

Portaria nº 84/2025

Carina Ap. Silva Rodrigues 13/01/2025 a 12/01/2026
19/01/2026 a 02/02/2026

13/10/2026 a 27/10/2026
-

Fernando Pizzol 04/06/2024 a 03/06/2025 05/01/2026 a 19/01/2026 -

Fernando Pizzol 04/06/2025 a 03/06/2026
13/07/2026 a 27/07/2026

04/01/2027 a 18/01/2027
-

Gleidson Eustáquio Ferreira 13/01/2025 a 12/01/2026
13/01/2026 a 01/02/2026

13/07/2026 a 22/07/2026
-

Josely Soares da Silva Roly 02/01/2023 a 01/01/2026

18/03/2026 a 27/03/2026

13/07/2026 a 22/07/2026

14/09/2026 a 23/09/2026

-

Marcelo H. da S. Fabre de Melo 13/01/2025 a 12/01/2026

26/01/2026 a 04/02/2026

05/02/2026 a 14/02/2026

20/07/2026 a 29/07/2026

Portaria nº 82/2025

Marco Antonio Grillo 13/01/2025 a 12/01/2026

13/01/2026 a 22/01/2026

23/01/2026 a 01/02/2026

20/07/2026 a 29/07/2026

Portaria nº 83/2025

Maria Fernanda Tesch Monhol 01/09/2025 a 31/08/2026
04/01/2027 a 23/01/2027

10/02/2027 a 19/02/2027
-

Paulo Henrique de Melo Porto 01/06/2024 a 31/08/2025
05/01/2026 a 24/01/2026

28/01/2026 a 06/02/2026
Portaria nº 61/2025

Sara Lorenzoni Zavarize 14/01/2025 a 13/01/2026

18/02/2026 a 27/02/2026

08/07/2026 a 17/07/2026

28/12/2026 a 06/01/2027

-

Verena Gonçalves do Nascimento 15/01/2025 a 14/01/2026

19/02/2026 a 28/02/2026

18/03/2026 a 27/03/2026

23/11/2026 a 02/12/2026

Portaria nº 81/2025

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310030003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-22T17:17:13-0300